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Besvarelser fra ministeren for udenrigsøkonomi af udvalgets spørgsmål. 
A. Al.mig%delige, spørgsmål. 

Spørgsmål 15: 
I tilknytning til ministerens skrivelse af 

13. juni d. å. (Svar på spin. 14) udbedes en 
redegørelse for den påtænkte danske ord- 
ning for administrationen af landbrugsord- 
ningerne. 

Svar: 
Af hensyn til den omfattende mødevirk- 

somhed i Bruxelles, i forvaltningskomiteer 
for de enkelte markedsordninger m. v., hvor 
medlemslandene skal ' repræsenteres ved 
embedsmænd, forudses der i landbrugs-, 
ministeriet oprettet tre kontorer, der på 
samme måde som i de øvrige medlemslande 

. har særligt kendskab til de enkelte vareom- 
råder. I forbindelse hermed og med andre 
administrative tilpasninger af hensyn til 
EF-medlemskabet regnes der med behov 
for ansættelse af godt 20 akademiske med- 
arbejdere. 

Administrationen af de praktiske op- 
gaver, der pålægges medlemslandene i EF- 
bestemmelserne inden for landbrugsområ- 
det, og som er anført i besvarelsen af spørgs- 
mål 14, påtænkes ligesom i de øvrige EF- 
lande henlagt til institutioner under land- 
brugsministeriet samt til toldvæsenet. Der 
regnes ikke oprettet nye institutioner, idet 
opgaverne henlægges til statsinstitutioner, 
der hidtil har varetaget : tilsvarende ar- 
bejdsopgaver. 홢 : 

Administrationen af licensordningerne, in- 
terventionsopga verne og udbetaling af eks- 
port- og produktionsrestitutioner samt pro- 
duktionstilskud påtænkes henlagt til et 
direktorat, der opbygges på grundlag af 
landbrugsministeriets korn- og licenskontor. 
Kontorets personale, der i øjeblikket er på 
33 personer, må i forbindelse hermed ud- 
vides til godt 200, overvejende kontorud- 
dannet. 

Opkrævningen af told og afgifter på im- 
porten regnes foretaget af toldvæsenet. 

Kvalitetskontrol regnes foretaget af insti- 
tutiòner som statskontrollen med mejeri- 
produkter og æg m. m. og statens plante- 
tilsyn. 

Den praktiske gennemførelse af eventuelle , 
interventionskøb m. v. under EFs markeds- 
ordninger påregnes foretaget af erhvervsorga- 
nisationer og -virksomheder, der hidtil har 
varetaget tilsvarende opgaver under kontrol 
af landbrugsministeriets direktorat for mar- 
kedsordnillgerne. Der er efter vedtagelse af 
EFs Råd i juli 1972 af de intervelltions-, 
steder og de interventionspriser for korn, der 
skal anvendes fra 1. februar 1973 i Danmark, 
indledt drøftelser med kornbranchen om 
den praktiske tilrettelæggelse af denne del 
af administrationen. 

Der forudses også i øvrigt et nært sam- 
arbejde med erhvervslivet, igennem en 
.række rådgivende udvalg. 

Spørgsmål 1.6: 
I tilknytning til ministerens notat af 14. 

juni d. å. (se bilag 12) bedes oplyst, hvilke 
konsekvenser det vil kunne få for dansk 
landbrug, hvis Danmark efter eventuelt at 
have tiltrådt EF frigør sig fra valutaaftalen 
for at undgå ledighed i Danmark. 

,Svar: , i ,  
Ved aftalen. om valutasamarbejde inden 

for EF enedes medlemslandene om som et 
, første skridt til indsnævring af kursudsvin- 
gene mellem deres valutaer at begrænse 
kursudsvingene til, et maksimum på 2% pet. 
(홢slangen"). Flüktationsmargenen over for 
dollar er fortsat, som bestemt ved Washing- 
tOll-aftalerne, 4,5 pet. (홢tunnelen"). 

Efter dansk medlemskab af EF skal kro- 
홢 nens kursudsving begrænses på samme 
måde som andre EF-valutaers. Beslutningen . - 
herom er en intergrerende del af EF-sam- 
arbejdet, som Danmark ikke isoleret vil 
kunne trække sig ud af. Det samme er til- 
fældet med lignende, senere udbygninger af 
eksisterende internationalt samarbejde som 
f. eks. i EFTA. I øvrigt må det anses for 
værende i Danmarks interesse at deltage i 
det europæiske valutariske samarbejde, her- 
under indsnævring af kursudsvingene, hvor- 
for det ikke er særlig sandsynligt, at Dan- 


